
Oświadczenie złożone 
przez senatora Jana Wyrowińskiego 

na 11. posiedzeniu Senatu 
w dniu 10 maja 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Grupy producentów owoców i warzyw z województwa kujawsko-pomorskiego apelują o podjęcie nie-
zwłocznych działań z uwagi na zmiany w rozporządzeniu nr 543/2011 wprowadzone przez KE rozporządze-
niem nr 302/2012 regulującym nowe zasady pomocy dla wstępnie uznanych grup producentów owoców i 
warzyw. 

Oczekiwane działania miałyby polegać na: jak najszybszej interpretacji przepisów przejściowych rozpo-
rządzenia w stosunku do grup realizujących plany dochodzenia do uznania; obronie za pomocą przepisów 
krajowych praw nabytych w trakcie dochodzenia do uznania; niewstrzymywaniu prac oddziałów regional-
nych ARiMR i urzędników urzędów marszałkowskich w celu zachowania ciągłości realizacji planów docho-
dzenia do uznania tak, aby przyznawane dofinansowanie wynikające ze złożonych wniosków o płatność po-
zwoliło terminowo spłacać zaciągnięte kredyty i uruchamiać ich kolejne transze; oraz nieblokowaniu mody-
fikacji planów w kierunku zmian harmonogramu realizacji inwestycji, zmian składu członkowskiego grupy, 
przenoszenia części kosztów z jednej inwestycji na drugą w ramach puli środków na dany plan. 

Producenci owoców i warzyw zwracają uwagę na to, że przestój w realizacji zawartych zobowiązań grozi 
koniecznością ogłoszenia upadłości grup producentów owoców i warzyw, które są organizacjami gospodar-
czymi działającymi na normalnych zasadach rynkowych. Co więcej, implementacja rozporządzenia 
nr 302/2012 może zahamować dynamiczny rozwój grupowych form współpracy producentów warzyw i owo-
ców oraz tego rynku. 

Wobec powyższego proszę Pana Ministra o szczególne zwrócenie uwagi na obecną sytuację producentów 
owoców i warzyw. Proszę również o dostosowanie krajowego prawodawstwa do wyżej wymienionego roz-
porządzenia tak, aby maksymalnie złagodzić jego niekorzystne skutki. 

Jan Wyrowiński 
 
 
 
 
 
 




